ZS
Ex
10
11
0d
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut

einem Paket- oder Mehrfachschalter kombiniert werden können.
Der Anschluss erfolgt an den integrierten Schraubklemmen.
Typschlüssel
8006 / *
-
* * *
-
* *
D / 2 - 3)
1) Typ/Baureihe
2) Ausführung 4 - Last- und Motorschalter
3) Zusätzliche Variationen ausgefüllt, falls erforderlich, die die Zertifizierung nicht
beeinträchtigen
Technische Daten
Bemessungsisolationsspannung max. 690 V
Bemessungsbetriebsspannung max. 690 V
Bemessungsstrom le max. 32 A
Bemessungsquerschnitt
min.
2,5 mm2 / 14AWG
eindrähtig, mehrdrähtig oder
feindrähtig mit Aderendhülse
max.
10 mm2 / 8 AWG
eindrähtig, mehrdrähtig oder
feindrähtig mit Aderendhülse
PE Leitungsquerschnitt Gleich oder größer als verwendeter /
Leiterquerschnitt für Laststromkreis
Anzugsdrehmoment der
Anschlussklemmen 2 Nm
8006/4 - Ex i Variante:
Bemessungsbetriebsspannung max. 690 V
Sicherheitstechnische Werte Ui < 40 V; h < 200 mA;
Induktivität U und Kapazität Ci
vernachlässigbar
Seite 2/4
EU-Baumusterprüfbescheinigungen ohne Unterschrift und ohne Siegel haben keine Gültigkeit.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt • Bundesallee 100 • 38116 Braunschweig • DEUTSCHLAND
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung PTB 01 ATEX 1021 U, Ausgabe:
Betriebstemperatur
-60 °C <TB2 +100 °C
Maximale Oberflächentemperaturen
Maximaler Nennstrom
Maximale Umgebungstemperatur
+40 °C +50 °C +55 °C +60 °C +70 °C +80 °C
Maximale Oberflächentemperatur
16 A
Mindestquerschnitt 2,5 mm2 56,3 °C 66,3 °C 71,3 °C 76,3 °C 86,3 °C 96,3 °C
25 A
Mindestquerschnitt 4,0 mm2 66,9 °C 76,9 °C 81,9 °C 86,9 °C 96,9 °C —
32 A
Mindestquerschnitt 10 mm2
OoC
M
O
O 92 °C C
O o o — — —
Temperaturklasse
Maximaler Nennstrom
Maximale Umgebungstemperatur
+40 °C +50 °C +55 °C +60 °C +70 °C +80 °C
Temperaturklasse
16 A
Mindestquerschnitt 2,5 mm2 T6 T6 T6 T6 T5 T4
25 A
Mindestquerschnitt 4,0 mm2 T6 T6 T5 T5 T4 —
32 A
Mindestquerschnitt 10 mm2 T5 T5 T4 — — —